UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

RESULTADO PARCIAL DO(AS) CANDIDATOS (AS) APROVADOS (AS) ÀS VAGAS ESPECIAIS PARA

DISCIPLINAS 2017.1 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE – NÍVEL

MESTRADO ACADÊMICO

Em cumprimento ao disposto no Edital UESC 37/2017, o Vice-Coordenador do Colegiado do

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, nível Mestrado Acadêmico, no uso das

suas atribuições, torna público o resultado da seleção de candidatos (as):

1. RESULTADO PARCIAL DE CANDIDATOS (AS) APROVADOS(AS)

Disciplina Candidato (a) Aprovado (a)
Ordem de

Classificação

CIS 628– Perfil
Diagnóstico e Controle
de Doenças Infecciosas

Emergentes,
Reemergentes e
Negligenciadas

Cathiane Sacramento Pinto
Verena Filadelfo dos Santos

Marcela Silva Cardoso
Juliana Lopes Menezes

Thayanne Moreira do Carmo Ribeiro

1
2
3
4
5

CIS 632 – Técnicas de
Diagnósticos por Imagens

Lais Tailla Cardoso Reis
Giselle Ingrid Rigaud de Souza Costa

Ellen Fernanda da Silva Vieira
Ana Angélica Lourido dos Santos Amaral

Flávia Santana dos Santos
Rafaela Santos de Souza

Vanessa Daiana dos Santos Silveira
Priscila Daniela Português Silveira Soares

Andressa Bastos Rodrigues
Lucimara Evangelista dos Santos

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

CIS 619 – Metodologia da
Pesquisa Aplicada à

Saúde

Andreia Almeida Guedes Reis
Marisa Batista da Silva

Kelly Santos de Menezes
Tharcylla Gama Machado da Silva

João Acyr Chuery Filho

1
2
3
4
5

CIS 627 – Epidemiologia
das Doenças Crônico
Degenerativas e Não

Degenerativas

Dayane Mangabeira Santana Dias
Taiomara Meneses de Oliveira

Diêgo Papa da Silva
Melissa Neves Tavares
Juliana Lopes Menezes

1
2
3
4
5

CIS 620 – Bioética
Daniela Borges Ferreira de Souza

Thyago Cezar Céu de Carvalho Anunciação
Flávia Maia Marciano

1
2
3

CIS 623 – Gestão de
Projetos de Pesquisa

Dayse Batista Santos
Thâmis Ariani Gusmão  Pellizzoni

Alana Araújo D'el Rei
Eulina Cristina de Santana Pinheiro

1
2
3
4

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

2.  DA MATRÍCULA E DO INÍCIO DAS AULAS:

 A matrícula do(a) aluno(a) especial será realizada de acordo com os seguintes

procedimentos:

Período: a matrícula será realizada até o dia 06/04. Não será permitida matrícula após

o início das disciplinas.

Horário: Das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 15h30.

Local: Sala 3118 na Secretaria do Programa no Departamento de Ciências da Saúde da

UESC. 1º Andar do Pavilhão Jorge Amado

Documentos: O(A) candidato(a) aprovado(a) deverá trazer documentos originais ou

cópia dos documentos pessoais utilizados no ato da inscrição.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

O(a) candidato(a) não aprovado terá até 30 (trinta) dias após a divulgação do resultado

final, para retirar pessoalmente seus documentos na Secretaria do Programa. Ao

prescrever o prazo, estes não estarão mais disponíveis.

Os casos omissos ou não previstos por este edital serão analisados pelo Colegiado do

PPGCS.

Marcelo Fernandes da Silva

Vice-Coordenador

Colegiado PPGCS

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 30 de março de 2017